Государственное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с.Аверьяновка

 муниципального района Богатовский Самарской области
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

 № 82 - од 02.08.2021

ПРИКАЗ

«О формировании и назначении комиссии по сверке библиотечного фонда

ГБОУ ООШ с. Аверьяновка с Федеральным списком экстремистских материалов»

В целях соблюдения Федеральных законов РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании»,

от 25.07.12 № 114-ФЗ (редакция от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской

деятельности», от 29.12.2010 № 436-ФЗ (редакция от 29.07.2018) «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда школы с

Федеральным списком экстремистских материалов в следующем составе:

Председатель комиссии:

Дробжева Елена Викторовна - библиотекарь

Члены комиссии:

Тарабрина Ольга Александровна учитель истории;

Сальникова Татьяна Алексеевна, учитель русского языка и литературы.

2. Проводить не реже 1 раз в квартал сверку имеющихся в фонде библиотеки

документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

3. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в

библиотеке документного фонда с «Федеральным списком экстремистских

материалов».

4. По результатам проверки составить Акт сверки библиотечного фонда ГБОУ ООШ

с. Аверьяновка с Федеральным списком экстремистских материалов, фиксировать

факт сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»

и следовать требованиям Инструкции по работе библиотеки ГБОУ ООШ с.

Аверьяновка с изданиями, включёнными в «Федеральный список экстремистских

материалов»

5. Вменить в обязанность лицу, ответственному за  учет, выдачу и хранение

библиотечного фонда проведение работы по своевременному отслеживанию

обновлений «Федерального списка экстремистской литературы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.